

Status for IFIKKs årsplan 2019

I følge Styrets vedtak av 22.11.18 skal instituttledelsen to ganger i året rapportere på tiltakene i IFIKKs årsplan. I overensstemmelse med dette, ble det i møtet juni kortfattet rapportert på foreløpig status. Under gis den endelige rapporten for 2019.

En overordnet ambisjon i årsplanen var å få bedre kontroll på den økonomiske situasjonen. Selv om situasjonen på ingen måte er under kontroll, er det en viss forbedring å spore:

- Siden det ikke benyttes vikarer ved fravær, er lønnskostnadene lavere enn budsjettet
- Vi går også mot et lavere forbruk på drift enn budsjettet, selv størrelsen på mindreforbruket ikke er klart ennå.

Når det gjelder inntektsøkning, hadde en oppgang i studiepoengsproduksjon høsten 2018, men en liten nedgang våren 2019. Et svært positivt trekk er at antallet startende MA-studenter har økt betydelig både på EKUL og kunsthistorie og visuelle studier høsten 2019.

På forskningssiden har IFIKK lyktes med å oppnå et ERC Starting Grant og to MSCA. I tillegg er IFIKK med i flere prosjekter som har fått finansiering fra UiO:Life Science. Det er imidlertid fremdeles et stort potensial for økt ekstern finansiering, særlig når det gjelder NFRs tematiske programmer.

Forskning

Forskningsleder gjennomgikk i 2019 IFIKKs forskningsgrupper og de er nå alle synliggjort på IFIKKs nettsider. Det ble levert 3 ERC-søknader (StG, CoG og SyG), hvorav én ble innvilget (ERC StG Falkum). Tre ERC StG er under behandling. *Av 4 MSCA søknader som ble levert i 2018, fikk vi tilslag på 2.* I tillegg ble det levert 9 MSCA-søknader til fristen i 2019. Flere miljøer ved IFIKK arbeider med SFF-søknader, bl.a. ConceptLab, som gikk videre til siste runde i forrige utlysning. De planlegger nå en felles søknad med ILN. For fristen prioriteres søknader om ekstra driftsmidler som er rettet mot tematiske programmer på NFR – resultatet av dette foreligger ikke ennå.

Undervisning

Undervisningstiltakene for 2019 er alle gjennomført, med de følgende unntak: på grunn av forsinket mottak av frafallstall på MA, er individuell oppfølging av frafall ikke helt ferdigstilt (men under utarbeidelse). Kollegaveiledning har foreløpig kun blitt implementert gjennom HFs kurs i MA-veiledning (som de fleste fast ansatte nå har gjennomført).

Ved det første opptaket på UiOs Honours-program valgte 12 av 13 med opptak på HFs linje spesialisering i filosofi. Dersom denne tendensen holder seg, og programmet for øvrig er vellykket, vil programmet bli viktigere for IFIKK enn opprinnelig antatt. Det er imidlertid fremdeles uavklarte spørsmål når det gjelder finansieringen av programmet.

Formidling og samfunnskontakt

Et første sted i identifiseringen av relevante samarbeidsmiljøer i andre sektorer er gjennomført gjennom en forsøksvis kartlegging av IFIKKs MA-kandidaters nåværende arbeidssted. Denne satsingen vil bli tatt videre gjennom arbeid med arbeidslivsrelevans i 2020.

Centre for Philosophy and the Sciences (CPS) deltok på Forskningsdagene 2019, blant annet gjennom ordningen «Bestill en forsker til lunsj».

Personalpolitikk

De personalpolitiske tiltakene på årsplanen er gjennomført, med unntak av ARK, som er blitt forskjøvet til 2020.

Fagspesifikke tiltak

Samtlige tiltak for filosofi er gjennomført, selv om særlig de personalpolitiske tiltakene ikke kan anses å være avsluttet. På idéhistorie viste forberedende arbeid for et praksisemne på BA-nivå at dette ville bli kostbart og praktisk utfordrende, så denne ideen er for tiden lagt på is, og erfaringen vil bli en del av grunnlaget for instituttets arbeid med arbeidslivsrelevans i 2020. Det viste seg også at NFR ønsker å informere søkermiljøer på fakultetsnivå, ikke instituttnivå. På kunsthistorie ble det vurdert at synkende antall stipendiater gjorde den planlagte publiseringsworkshopen overflødig, og av økonomiske årsaker ble det ikke produsert en rekrutteringsbrosjyre. Samarbeidsavtaler om utveksling for MA-linjen i kuratering, kritikk og modernismens kulturarv er fremdeles i prosess. På klassisk ble opprettelse av engelskspråklig MA utsatt på grunn av evaluering på fakultetsnivå. Det ble også avgjort at fornyelse av BA-løp skulle gjennomføres etter periodisk evaluering vår 2020.